



Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Posterior](#)

925849.42009.114919.4653.290288124.714



Procuradoria Geral de Justiça

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2009

Às 09:02 horas do dia 22 de abril de 2009, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal ATO PGJ 135/2008 de 10/07/2008, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 270652/2008, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00004/2009. Objeto: OBJETO : PREGAO ELETRONICO Aquisição de ferramentas e peças, descritos e qualificados na forma do Termo de Referência no. 002/2009-SCS, Anexo I do Edital. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO

Descrição Complementar: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 0.1 A 1.000 A, VOLTAGEM 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATA HOLD, BEEP DE CONTINUIDADE, DISPLAY LCD 3 1/ 2

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Valor estimado: R\$ 290,6700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 152,0000 .

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: ALICATE BICO

Descrição Complementar: Alicate bico meia cana 6', reto com cortador, corpo em aço forjado em aço Vanadium, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000V

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Valor estimado: R\$ 75,1200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 150,0000 .

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: ALICATE BOMBA D'ÁGUA

Descrição Complementar: Alicate bomba d'água, 10', forjado em aço Vanadium; Niquelado e cromado com cabeça retificada, com isolamento resistente a 1.000 V; com ranhuras usinadas para 6 posições de ajuste; mordente inferior curvo e batente de segurança.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Valor estimado: R\$ 138,1800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 54,0000 .

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: ALICATE DE CORTE

Descrição Complementar: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO ISOLADO, USO MANUTENÇÃO REDE TELEFÔNICA/EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA/CORTE SE M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Valor estimado: R\$ 91,6800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 70,5000 .

Item: 5 - GRUPO 2**Descrição:** ALICATE DE PRESSÃO**Descrição Complementar:** ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO NO CABO, TAMANHO 10 POL OBS: te de pressão, 10', com mordentes forjados em aço Vanadium, niquelado.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 51,4400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 50,9000 e com valor negociado a R\$ 50,8800 .**Item: 6 - GRUPO 2****Descrição:** ALICATE**Descrição Complementar:** Alicate tipo telefone bico curvo 45º, com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Valor estimado:** R\$ 148,5900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 176,0000 e com valor negociado a R\$ 164,0400 .**Item: 7 - GRUPO 2****Descrição:** ALICATE UNIVERSAL**Descrição Complementar:** Alicate universal, 8', com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Valor estimado:** R\$ 79,2300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 64,1000 e com valor negociado a R\$ 64,0800 .**Item: 8****Descrição:** ALICATE PARA CLIMPAR**Descrição Complementar:** Alicates para crimpar, de uso universal em diversos tipos de terminais, cabo ergonômico anti-deslizante.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 219,5600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 130,0000 .**Item: 9****Descrição:** ANDAIME**Descrição Complementar:** Andaime de 1,20 x 1m**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 60**Valor estimado:** R\$ 6.726,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADES**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 10 - GRUPO 3****Descrição:** PISTOLA APLICADORA**Descrição Complementar:** PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO/ACIONADA POR ALAVANCA MANUAL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Valor estimado:** R\$ 27,2700**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e com valor negociado a R\$ 27,2700 .**Item: 11 - GRUPO 3****Descrição:** MALETA FERRAMENTAS**Descrição Complementar:** Caixa de ferramentas tipo sanfona com 3 gavetas 528 x 205 x 274**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Valor estimado:** R\$ 132,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 156,5000 e com valor negociado a R\$ 132,0000 .**Item: 12 - GRUPO 3**

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Descrição Complementar: Alicate conector para cabo de telefone tipo bargoa, b2.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 45,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 88,0000 e com valor negociado a R\$ 45,0000 .

Item: 13 - GRUPO 3

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Descrição Complementar: Enrolador de fio para telefone

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 11,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e com valor negociado a R\$ 11,8000 .

Item: 14 - GRUPO 4

Descrição: ARCO SERRA

Descrição Complementar: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA 10 E 12 POL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL OBS: de serra

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 50,8200

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 15 - GRUPO 4

Descrição: LIMA CHATA

Descrição Complementar: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICA OBS: ão 12' grão fino (chato tipo faca)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 111,6000

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 16 - GRUPO 4

Descrição: PUNÇÃO

Descrição Complementar: PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 42,0000

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 17 - GRUPO 4

Descrição: REBITADEIRA MANUAL

Descrição Complementar: Rebitadeira manual tipo alicate

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 48,1800

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 18 - GRUPO 4

Descrição: TALHADEIRA

Descrição Complementar: TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 8 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APUNHADURA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 26,7300

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 19 - GRUPO 5

Descrição: BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/TALONEIRA/ALMA/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: PAR

Valor estimado: R\$ 215,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, pelo melhor lance de R\$ 258,9800 e com valor negociado a R\$ 200,0000 .

Item: 20 - GRUPO 5

Descrição: BOTA SEGURANÇA

Descrição Complementar: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA MM, COR PRETA MM, TAMANHO 43 MM, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/TALONEIRA/ALMA/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 215,8000

Unidade de fornecimento: PAR

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, **pelo melhor lance de R\$ 258,9800 e com valor negociado a R\$ 200,0000 .**

Item: 21 - GRUPO 6

Descrição: BROCA

Descrição Complementar: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, TAMANHO LONGO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 67,9400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 176,0000 e com valor negociado a R\$ 97,3000 .**

Item: 22 - GRUPO 6

Descrição: BROCA WÍDIA

Descrição Complementar: Jogo de brocas de wídia, de 4, 6, 8, 10 e 12mm.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 5,1800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e com valor negociado a R\$ 38,2800 .**

Item: 23 - GRUPO 6

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Descrição Complementar: Disco de lixa 115mmx22, grão 80.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3

Valor estimado: R\$ 4,9500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 13,0000 .**

Item: 24 - GRUPO 6

Descrição: DISCO DESBASTE

Descrição Complementar: DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, ESPECIFICAÇÃO 115 BDA 300, DIÂMETRO 114,30 MM, ALTURA 3,20 MM, DIÂMETRO FURO 22,20 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.370 RPM, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT NB 33

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 41,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 174,0000 e com valor negociado a R\$ 35,0000 .**

Item: 25 - GRUPO 6

Descrição: DISCO DIAMANTADO

Descrição Complementar: DISCO DIAMANTADO, MATERIAL DIAMANTE, DIÂMETRO 110 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, TIPO LISO, APLICAÇÃO MÁRMORE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 171,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 147,0000 e com valor negociado a R\$ 117,0000 .**

Item: 26 - GRUPO 6

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Descrição Complementar: Disco para corte de madeira de vídia 110mm furo de 20mm

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 114,9000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 137,0000 e com valor negociado a R\$ 105,0000 .**

Item: 27 - GRUPO 7

Descrição: CAVADEIRA ARTICULADA

Descrição Complementar: Cavadeira articulada.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 17,3600
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 19,8700 .**

Item: 28 - GRUPO 7

Descrição: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA
Descrição Complementar: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 80 MM, ALTURA 250 MM, PESO 1 KG

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 9,0700
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 21,1600 .**

Item: 29 - GRUPO 7

Descrição: COLHER PEDREIRO
Descrição Complementar: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 150 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 6,6300
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 4,6700 .**

Item: 30 - GRUPO 7

Descrição: ENXADA
Descrição Complementar: Enxada larga forjada com cabo 238x285

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 8,2400
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 14,0000 .**

Item: 31 - GRUPO 7

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Escova com cerdas de aço, aplicação material metálico.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10
Valor estimado: R\$ 37,8000
Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 27,0000 .**

Item: 32 - GRUPO 7

Descrição: MARRETA
Descrição Complementar: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3
Valor estimado: R\$ 42,3900
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 30,0000 .**

Item: 33 - GRUPO 7

Descrição: MARRETA
Descrição Complementar: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2.000 G

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3
Valor estimado: R\$ 66,6600
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 63,1000 e com valor negociado a R\$ 63,0900 .**

Item: 34 - GRUPO 7

Descrição: MARTELO
Descrição Complementar: Martelo com unha 500g

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 33,8800
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 28,0000 .**

Item: 35 - GRUPO 7

Descrição: MARTELO
Descrição Complementar: MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 300 G
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 33,6400
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 .**

Item: 36 - GRUPO 7

Descrição: PÁ
Descrição Complementar: PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, MATERIAL AÇO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 10 POL, COMPRIMENTO CABO 1,30 M
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 12,0000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 21,2000 .**

Item: 37 - GRUPO 7

Descrição: PE - DE - CABRA (FERRAMENTA)
Descrição Complementar: Pé de cabra
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 40,7700
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 10,0000 .**

Item: 38 - GRUPO 8

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Chave ajustável 12', aço-liga de alta resistência mecânica, fosfatizado, cabeça lixada, modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 107,2800
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 44,5000 .**

Item: 39 - GRUPO 8

Descrição: CHAVE AJUSTÁVEL
Descrição Complementar: CHAVE AJUSTÁVEL, MATERIAL AÇO-LIGA ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO 6 POL, ABERTURA 18 MM, APLICAÇÃO MECÂNICA, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 73,2000
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 119,0000 .**

Item: 40 - GRUPO 9

Descrição: CHAVE CATRACA
Descrição Complementar: Chava catraca articulada encaixe de 1/4', forjado em aço Vanadium, em acabamento cromado
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 64,7200
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 41 - GRUPO 9

Descrição: CHAVE CATRACA
Descrição Complementar: Chava catraca encaixa 1/2', forjado em aço Vanadium, em acabamento cromado.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 96,5600
Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 42 - GRUPO 9

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Jogo de chave de fenda cruzada tipo Phillips, com haste niquelada e cromada e ponta fosfatizada.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3
Valor estimado: R\$ 11,3100
Unidade de fornecimento: JOGO
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 43 - GRUPO 9

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
Descrição Complementar: Jogo de chave de fenda simples, forjada em aço vanadium, com haste niquelada e cromada e ponta fosfatizada
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3
Valor estimado: R\$ 14,5800
Unidade de fornecimento: UNIDADES
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 44 - GRUPO 9**Descrição:** JOGO CHAVE**Descrição Complementar:** JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO HEXAGONAL ABAULADA, QUANTIDADE PEÇAS 9, APLICAÇÃO SERVIÇOS GERAIS- OFICINA, COMPONENTES 1 1/16', 3/32', 1/ 8', 5/32', 3/16', 7/32', 1/4', 5, TAMANHO LONGO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, MODELO L**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 16,1000**Unidade de fornecimento:** JOGO**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 45 - GRUPO 10****Descrição:** CHAVE PARA TUBO**Descrição Complementar:** CHAVE PARA TUBO, MATERIAL AÇO-LIGA ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 14', MATERIALCABO FERRO FUNDIDO NODULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 145,7200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 30,0000 .****Item: 46 - GRUPO 10****Descrição:** CHAVE PARA TUBO**Descrição Complementar:** CHAVE PARA TUBO, MATERIAL AÇO-LIGA ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 18' POL, CAPACIDADE ABERTURA 76 MM, MATERIAL CABO FERRO FUNDIDO NODULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 203,0800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 52,5000 .****Item: 47 - GRUPO 10****Descrição:** CHAVE PARA TUBO**Descrição Complementar:** CHAVE PARA TUBO, MATERIAL AÇO VANÁDIO, COMPRIMENTO 24 POL, MATERIAL CABO AÇO VANÁDIO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 258,0400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 94,0000 .****Item: 48 - GRUPO 11****Descrição:** ESCADA EXTENSÍVEL**Descrição Complementar:** Escada extensível de fibra de 6,00m x 10,80mts.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 1.555,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 49 - GRUPO 11****Descrição:** ESCADA FIBRA VIDRO**Descrição Complementar:** Escada de fibra para eletricista 2m, com abertura em 'A'.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 73,6200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 50 - GRUPO 12****Descrição:** ESCADA**Descrição Complementar:** Escada de aço 50 cm graduado**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 146,3600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 51 - GRUPO 12****Descrição:** TESOURA FUNILARIA**Descrição Complementar:** Tesoura corta chapa até 2mm**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 46,2800**Unidade de fornecimento:** UNIDADES**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 52****Descrição:** ESMERILHADEIRA PORTÁTIL**Descrição Complementar:** Esmeriladeira angular eletrônica 115**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 303,4600**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 238,5000 .**

Item: 53 - GRUPO 13

Descrição: FERRO DE SOLDAR

Descrição Complementar: Ferro de solda 80W 220V

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 132,7600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 150,0000 .**

Item: 54 - GRUPO 13

Descrição: SOPRADOR

Descrição Complementar: Soprador térmico eletrônico 2000W a 220V

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 145,0500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 84,9800 .**

Item: 55

Descrição: FURADEIRA

Descrição Complementar: Furadeira industrial rotação simples e impacto 24mm 15/16´

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 300,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, **pelo melhor lance de R\$ 265,5200 .**

Item: 56

Descrição: FURADEIRA

Descrição Complementar: Furadeira tipo Hobby rotação e impacto 1/2´ ou similar.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 496,2200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, **pelo melhor lance de R\$ 439,9900 e com valor negociado a R\$ 376,0000 .**

Item: 57 - GRUPO 14

Descrição: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS

Descrição Complementar: CONJUNTO CHAVES COMBINADAS, MATERIAL AÇO, TAMANHO 6 A 32 MM, APLICAÇÃO PARAFUSOS E PORCAS SEXTAVADAS E QUADRADAS

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 89,4000

Unidade de fornecimento: CONJUNTO

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 58 - GRUPO 14

Descrição: JOGO CHAVE

Descrição Complementar: Jogo de Chaves hexagonal de 8 à 19mm, forjado em aço vanadium, niquelado, com perfil do corpo em ´L´.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 14,2700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 59 - GRUPO 14

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Descrição Complementar: Jogos de Macho 1/8´, 3/16´, 1/4´ e 1/2´

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 7,4600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 60 - GRUPO 14

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Descrição Complementar: Jogo de soquete de 4 à 19 mm encaixe de 1/4´, forjado em aço vanadium, niquelado e cromado.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 119,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADES

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 61 - GRUPO 14

Descrição: DESANDADOR PARA MACHO

Descrição Complementar: Vira macho ajustável de 1/8´ à 1/2´.

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 41,7000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 62

Descrição: CONJUNTO TARRAXA
Descrição Complementar: Jogo de Tarraxas de 1,1/4 a 2' para tubos PVC
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 398,2800

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 95,0000 .

Item: 63

Descrição: CONJUNTO TARRAXA
Descrição Complementar: Jogo de Tarraxas de ½ a 1' para tubos PVC
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 231,4600

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 34,0000 .

Item: 64 - GRUPO 15

Descrição: LUVA SEGURANÇA
Descrição Complementar: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA FINA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAÇÃO 15/20 KV, RASPA COM ELÁSTICO NO DORSO, ESPESSURA 1 MM, COMPRIMENTO 250 MM, MODELO PUNHO LONGO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor estimado: R\$ 147,7000

Unidade de fornecimento: PAR
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 65 - GRUPO 15

Descrição: MAÇARICO SOLDA
Descrição Complementar: MAÇARICO SOLDA, TIPO GÁS OXIACETILENO, TEMPERATURA CHAMA ATÉ 3.100 °C, TIPO CHAMA NEUTRA/OXIDANTE/REDUTORA, APLICAÇÃO TUBO COBRE/LATÃO/ALUMÍNIO/AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTENSÃO Nº 2, VÁLVULAS DE RETENÇÃO, MODELO SOLDADO X
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 118,9900

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 66 - GRUPO 15

Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE A IMPACTOS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10
Valor estimado: R\$ 79,2000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 67 - GRUPO 15

Descrição: PROTETOR AURICULAR
Descrição Complementar: Protetor auricular tipo plug
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20
Valor estimado: R\$ 15,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 68

Descrição: JOGO CHAVE
Descrição Complementar: JOGO CHAVE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO SOQUETE, QUANTIDADE PEÇAS 16 UN, COMPONENTES 10 A 32 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADOS, ENCAIXE DE 1/2 POL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2
Valor estimado: R\$ 666,6400

Unidade de fornecimento: JOGO
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 349,8000 .

Item: 69 - GRUPO 16

Descrição: SACA - ROLAMENTO
Descrição Complementar: Mini-Extrator com 70mm de comprimento útil das garras, três garras forjadas em aço vanadium e zincadas, demais componentes fosfatizados, para extração de polias, engrenagens e rolamentos de diâmetros reduzidos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1
Valor estimado: R\$ 140,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado na aceitação

Item: 70 - GRUPO 16**Descrição:** SACA-POLIA**Descrição Complementar:** SACA-POLIA, MATERIAL AÇO VANÁDIO- 31CRV3, QUANTIDADE GARRAS 2 UN, DIMENSÕES 190 X 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARRAS NIQUELADAS, RESTANTE DOS COMPONENTES FOSFA-**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 40,2900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 71 - GRUPO 16****Descrição:** MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO**Descrição Complementar:** Saca polia com 3 garras 400mm de comprimento útil das garras, forjados em aço vanadium, com garras niqueladas e demais componentes fosfatizados.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 36,3100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 72****Descrição:** APARELHO SOLDAGEM ELÉTRICA DE METAL CROMO**Descrição Complementar:** Máquina de solda elétrica 250 A com kit de proteção**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 704,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de** R\$ 493,1000 .**Item: 73****Descrição:** MOTO-ESMERIL**Descrição Complementar:** Moto esmeril com rebolo desbaste e afiação - 2cv e 220V**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 146,9300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 74****Descrição:** MULTÍMETRO**Descrição Complementar:** MULTÍMETRO, TENSÃO 1.000 V, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, CORRENTE AC 10 A, RESISTÊNCIA 2GOHMS, FREQUÊNCIA 2 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL, CAPACITÂNCIA 40MF, TESTE DE DIOD O, TIPO DIGITAL, CAPACIDADE 1000 V, CAPACITÂNCIA 40 MF, TEMPERATURA 200°C A 1200°C**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3**Valor estimado:** R\$ 295,5300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, **pelo melhor lance de** R\$ 96,0000 .**Item: 75****Descrição:** PAQUÍMETRO DIGITAL**Descrição Complementar:** PAQUÍMETRO DIGITAL, MATERIAL PONTAS METAL DURO, RESOLUÇÃO 0,01 MM, PRECISÃO +/- 0,02 MM, LEITURA 7,50 MM, APLICAÇÃO MEDIÇÃO EXTERNA/INTERNA PROFUNDIDADE E RESSALTOS, ALIMENTAÇÃO BATERIA 1,50 V, CAPACIDADE 200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INDICAÇÃO CARGA INSUFICIENTE BATERIA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 320,9200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de** R\$ 145,0000 .**Item: 76****Descrição:** PARAFUSADEIRA**Descrição Complementar:** Parafusadeira de 10mm (3/8'), bivolt.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 517,2500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** CENTER SPONCHIADO LTDA ME, **pelo melhor lance de** R\$ 116,0000 .**Item: 77****Descrição:** MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO**Descrição Complementar:** Serra copo com suporte 1' a 3'**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1**Valor estimado:** R\$ 207,0400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Cancelado na aceitação**Item: 78**

Descrição: SERRA MÁRMORE

Descrição Complementar: SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA 1.400 W, DIÂMETRO DISCO 128 MM, DIÂMETRO FURO DISCO 20MM, ROTAÇÃO 1.200 RPM, VOLTAGEM 220/230 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTE ÂNGULAR 45°, CORTE AJUSTÁVEL 42 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 289,4700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 270,0000 .

Item: 79

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Descrição Complementar: Tesoura corta cabos, projetado para cortar cabos de cobre ou alumínio de até 3,5 mm.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 285,2400

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 80

Descrição: TORNO BANCADA

Descrição Complementar: TORNO BANCADA, TIPO MORSA FIXA, TAMANHO 6, MATERIAL AÇO MODULAR

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Valor estimado: R\$ 316,7200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 149,5000 .

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 304,9800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ELETRICA MANAUS LTDA., pelo melhor lance de R\$ 274,5000 .

Itens do grupo:

- 2 - ALICATE BICO
- 3 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA
- 4 - ALICATE DE CORTE

GRUPO 10

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 606,8400

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 176,5000 .

Itens do grupo:

- 45 - CHAVE PARA TUBO
- 46 - CHAVE PARA TUBO
- 47 - CHAVE PARA TUBO

GRUPO 11

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 1.628,6200

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

- 48 - ESCADA EXTENSÍVEL
- 49 - ESCADA FIBRA VIDRO

GRUPO 12

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 192,6400

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

- 50 - ESCADA
- 51 - TESOURA FUNILARIA

GRUPO 13

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 277,8100

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, pelo melhor lance de R\$ 234,9800 .

Itens do grupo:

▪ 53 - FERRO DE SOLDAR

▪ 54 - SOPRADOR

GRUPO 14

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 272,1300

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

▪ 57 - CONJUNTO CHAVES COMBINADAS

▪ 58 - JOGO CHAVE

▪ 59 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

▪ 60 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

▪ 61 - DESANDADOR PARA MACHO

GRUPO 15

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 360,8900

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

▪ 64 - LUVA SEGURANÇA

▪ 65 - MAÇARICO SOLDA

▪ 66 - ÓCULOS PROTEÇÃO

▪ 67 - PROTETOR AURICULAR

GRUPO 16

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 216,6000

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

▪ 69 - SACA - ROLAMENTO

▪ 70 - SACA-POLIA

▪ 71 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 279,2600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 291,0000 e com valor negociado a R\$ 279,0000 .**

Itens do grupo:

▪ 5 - ALICATE DE PRESSÃO

▪ 6 - ALICATE

▪ 7 - ALICATE UNIVERSAL

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 216,0700

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 306,5000 e com valor negociado a R\$ 216,0700 .**

Itens do grupo:

▪ 10 - PISTOLA APLICADORA

▪ 11 - MALETA FERRAMENTAS

▪ 12 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

▪ 13 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 4

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 279,3300

Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

▪ 14 - ARCO SERRA

▪ 15 - LIMA CHATA

- 16 - PUNÇÃO
- 17 - REBITADEIRA MANUAL
- 18 - TALHADEIRA

GRUPO 5**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 431,6000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, **pelo melhor lance de R\$ 517,9600 e com valor negociado a R\$ 400,0000 .****Itens do grupo:**

- 19 - BOTA SEGURANÇA
- 20 - BOTA SEGURANÇA

GRUPO 6**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 405,6700**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ELETRICA MANAUS LTDA., **pelo melhor lance de R\$ 687,0000 e com valor negociado a R\$ 405,5800 .****Itens do grupo:**

- 21 - BROCA
- 22 - BROCA WÍDIA
- 23 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
- 24 - DISCO DESBASTE
- 25 - DISCO DIAMANTADO
- 26 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

GRUPO 7**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 308,4400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 257,0000 e com valor negociado a R\$ 256,9900 .****Itens do grupo:**

- 27 - CAVADEIRA ARTICULADA
- 28 - CAVADEIRA TIPO ALAVANCA
- 29 - COLHER PEDREIRO
- 30 - ENXADA
- 31 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
- 32 - MARRETA
- 33 - MARRETA
- 34 - MARTELO
- 35 - MARTELO
- 36 - PÁ
- 37 - PE - DE - CABRA (FERRAMENTA)

GRUPO 8**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 180,4800**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, **pelo melhor lance de R\$ 163,5000 .****Itens do grupo:**

- 38 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
- 39 - CHAVE AJUSTÁVEL

GRUPO 9**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 203,2700**Situação:** Cancelado na aceitação**Itens do grupo:**

- 40 - CHAVE CATRACA

- 41 - CHAVE CATRACA
- 42 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
- 43 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO
- 44 - JOGO CHAVE

Histórico

Item: 1 - ALICATE AMPERÍMETRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 55,0000	R\$ 165,0000	21/04/2009 17:42:11
<p>Marca: FORCELANE Fabricante: FORCELANE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 0.1 A 1.000 A, VOLTAGEM 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATA HOLD, BEEP DE CONTINUIDADE, DISPLAY LCD 3 1/ 2 -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS</p>							
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	3	R\$ 76,0000	R\$ 228,0000	17/04/2009 09:41:42
<p>Marca: foxlux Fabricante: foxlux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alicate amperímetro digital material plastico corrente 0,1 a 1,000 a voltagem 1 va 750 ac/ dc 1 a 1000 alimentação bateria 9 v ...</p>							
65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 130,0000	R\$ 390,0000	21/04/2009 23:58:32
<p>Marca: FOXLUX Fabricante: FOXLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERIMETRO CONF EDITAL</p>							
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA	Sim	Sim	3	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000	21/04/2009 22:45:28
<p>Marca: ICEL Fabricante: ICEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL, 1000A, TENSÃO AC/DC 750/1000V, RESISTENCIA 2MOHM, DATA HOLD, BEEP CONTINUIDADE, DISPLAY LCD 3 1/2.</p>							
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 300,0000	R\$ 900,0000	21/04/2009 13:31:08
<p>Marca: MINIPPA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DIGITAL, CORRENTE 0.1 A 1.000 A, VOLTAGEM 1 VA 750 AC/ DC 1 A 1000, ALIMENTAÇÃO BATERIA, VOLTAGEM BATERIA 9 V, RESISTÊNCIA 2 MOHM, APLICAÇÃO ELETRICIDADE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DATA HOLD, BEEP DE CONTINUIDADE, DISPLAY LCD 3 1/ 2</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 165,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:517
R\$ 228,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:530
R\$ 450,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:547
R\$ 390,0000	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:02:06:547
R\$ 900,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:563
R\$ 164,9900	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:21:29:180
R\$ 164,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:21:37:617
R\$ 182,4000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:21:51:243
R\$ 164,4900	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:23:17:010

R\$ 164,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:34:22:310
R\$ 163,9900	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:34:55:577
R\$ 163,9800	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:35:40:827
R\$ 162,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:35:56:920
R\$ 160,0000	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:36:10:250
R\$ 159,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:38:20:907
R\$ 158,9900	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:39:08:733
R\$ 155,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:47:06:533
R\$ 158,9800	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:47:09:783
R\$ 154,9900	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:47:19:270
R\$ 152,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:47:57:550
R\$ 151,5000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:54:35:617

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 09:19:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 09:32:17	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 09:34:17.
Encerrado	22/04/2009 10:02:04	Item encerrado
Aceite	06/05/2009 10:41:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 151,5000. Motivo: Apesar da proposta escrita não conter o item 1, esta é uma falha sanável, e o objeto proposto é compatível com o edital.
Recusa	06/05/2009 10:46:10	Recusa da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 151,5000. Motivo: O fornecedor não apresentou certidão de regularidade coma Fazenda Federal, contrariando o subitem 9.4.3 do Edital.
Aceite	06/05/2009 10:54:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 152,0000. Motivo: Conforme o edital.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - GRUPO 1 - ALICATE BICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.312.656/0001-99	S & P FERRAMENTAS LTDA Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico meia cana 6', reto com cortador, corpo em aço forjado em aço Vanadium, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000V	Sim	Não	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	20/04/2009 17:04:25
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico meia cana 6', reto com cortador, corpo em aço forjado em aço Vanadium, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000V - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	3	R\$ 55,0000	R\$ 165,0000	21/04/2009 16:43:10
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	3	R\$ 63,5000	R\$ 190,5000	17/04/2009 09:03:57

	Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico meia cana 6', reto com cortador, corpo em aço forjado em aço Vanadium, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000V
62.954.987/0001-30	CARLSONS Não Não 3 R\$ 80,0000 R\$ 240,0000 08/04/2009 11:40:24 PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA
	Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA Sim Sim 3 R\$ 90,0000 R\$ 270,0000 21/04/2009 12:16:10 TUPANA LTDA - EPP
	Marca: MINIPPA Fabricante: O MEMSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico meia cana 6', reto com cortador, corpo em aço forjado em aço Vanadium, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000V
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS Sim Sim 3 R\$ 108,0400 R\$ 324,1200 20/04/2009 15:11:58 BONAMARCK LTDA-ME
	Marca: Tramontina Pro Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bico meia cana 6', reto com cortador, corpo em aço forjado em aço Vanadium, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000V
65.761.579/0001-50	FLAMAFER Não Não 3 R\$ 170,0000 R\$ 510,0000 21/04/2009 23:26:44 COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA
	Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE BICO MEIA CANA CONF EDITAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	07.312.656/0001-99	22/04/2009 09:02:06:563
R\$ 324,1200	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:580
R\$ 270,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:580
R\$ 240,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 09:02:06:580
R\$ 190,5000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:580
R\$ 165,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:580
R\$ 510,0000	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 196,5200	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:22:07:023
R\$ 153,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:22:59:820
R\$ 120,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:24:28:760
R\$ 150,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 09:29:40:760
R\$ 150,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:51:49:863
R\$ 150,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:54:52:723
R\$ 120,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 10:03:24:313
R\$ 115,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 10:03:34:393
R\$ 110,0000	07.312.656/0001-99	22/04/2009 10:07:14:123

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 09:20:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 10:14:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 10:17:25.
Encerrado	22/04/2009 10:38:39	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 11:07:13	Recusa da proposta. Fornecedor: S & P FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.312.656/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 110,0000. Motivo: O fornecedor não enviou até às 10:08h do dia 24/04 as documentações previstas no subitem 5.11. do

		Edital.
Aceite	05/05/2009 11:09:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 150,0000.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - ALICATE BOMBA D'ÁGUA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 18,0000	R\$ 54,0000	21/04/2009 16:43:10
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bomba d'água, 10', forjado em aço Vanadium; Niquelado e cromado com cabeça retificada, com isolamento resistente a 1.000 V; com ranhuras usinadas para 6 posições de ajuste; mordente inferior curvo e batente de segurança. -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
62.954.987/0001-30	CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA	Não	Não	3	R\$ 40,0000	R\$ 120,0000	08/04/2009 11:40:24
	Marca: ROBUST Fabricante: ROBUST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL						
07.312.656/0001-99	S & P FERRAMENTAS LTDA	Sim	Não	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	20/04/2009 17:04:25
	Marca: MARBERG Fabricante: MARBERG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bomba d'água, 10', forjado em aço Vanadium; Niquelado e cromado com cabeça retificada, com isolamento resistente a 1.000 V; com ranhuras usinadas para 6 posições de ajuste; mordente inferior curvo e batente de segurança.						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	3	R\$ 61,2400	R\$ 183,7200	17/04/2009 09:03:57
	Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bomba d'água, 10', forjado em aço Vanadium; resistente a 1.000 V; com ranhuras usinadas para 6 posições de ajuste; mordente inferior curvo e batente de segurança.						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000	21/04/2009 12:16:10
	Marca: PHILLIPS Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bomba d'água, 10', forjado em aço Vanadium; Niquelado e cromado com cabeça retificada, com isolamento resistente a 1.000 V; com ranhuras usinadas para 6 posições de ajuste; mordente inferior curvo e batente de segurança.						
65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 158,0000	R\$ 474,0000	21/04/2009 23:26:44
	Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BOMBA D'AGUA CONFORME EDITAL						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	3	R\$ 202,0000	R\$ 606,0000	20/04/2009 15:11:58
	Marca: Gedore Fabricante: Gedore Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate bomba d'água, 10', forjado em aço Vanadium; Niquelado e cromado com cabeça retificada, com isolamento resistente a 1.000 V; com ranhuras usinadas						

para 6 posições de ajuste; mordente inferior curvo e batente de segurança

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 606,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 474,0000	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 450,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 183,7200	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 150,0000	07.312.656/0001-99	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 120,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 54,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:610
R\$ 182,3100	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:22:24:853
R\$ 146,9800	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:24:15:743
R\$ 220,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:24:17:103
R\$ 100,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 09:32:45:920
R\$ 350,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:55:02:320
R\$ 100,0000	07.312.656/0001-99	22/04/2009 10:07:44:577
R\$ 80,0000	07.312.656/0001-99	22/04/2009 10:07:55:873

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 09:20:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 10:14:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 10:17:25.
Encerrado	22/04/2009 10:38:39	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 11:07:13	Recusa da proposta. Fornecedor: S & P FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.312.656/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 80,0000. Motivo: O fornecedor não enviou até às 10:08h do dia 24/04 as documentações previstas no subitem 5.11. do Edital.
Aceite	05/05/2009 11:09:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 54,0000.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - ALICATE DE CORTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO ISOLADO, USO MANUTENÇÃO REDE TELEFÔNICA/EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA/CORTE SE M-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	3	R\$ 23,7500	R\$ 71,2500	21/04/2009 16:43:10
62.954.987/0001-30	CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: ROBUST Fabricante: ROBUST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Não	Não	3	R\$ 40,0000	R\$ 120,0000	08/04/2009 11:40:24
07.312.656/0001-99	S & P FERRAMENTAS LTDA	Sim	Não	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	20/04/2009 17:04:25

	Marca: BRASFORT						
	Fabricante: BRASFORT						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO ISOLADO, USO MANUTENÇÃO REDE TELEFÔNICA/EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA/CORTE SE M						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	3	R\$ 56,6000	R\$ 169,8000	17/04/2009 09:03:57
	Marca: tramontina						
	Fabricante: tramontina						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO ISOLADO, USO MANUTENÇÃO REDE TELEFÔNICA/EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA/CORTE SE M						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 75,0000	R\$ 225,0000	21/04/2009 12:16:10
	Marca: PHILLIPS						
	Fabricante: O MEMSO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO ISOLADO, USO MANUTENÇÃO REDE TELEFÔNICA/EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA/CORTE SE M						
65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 75,0000	R\$ 225,0000	21/04/2009 23:26:44
	Marca: CORNETA						
	Fabricante: CORNETA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE DIAGONAL RENTE CONF EDITAL						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	3	R\$ 154,0000	R\$ 462,0000	20/04/2009 15:11:58
	Marca: Belzer						
	Fabricante: Belzer						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL REBAIXADO, TIPO CABO ISOLADO, USO MANUTENÇÃO REDE TELEFÔNICA/EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO, TIPO PROFISSIONAL, COMPRIMENTO 5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOSFATIZADO, COM DELIMITADOR DE ABERTURA/CORTE SE M						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 462,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:627
R\$ 225,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:627
R\$ 225,0000	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:02:06:627
R\$ 169,8000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:627
R\$ 150,0000	07.312.656/0001-99	22/04/2009 09:02:06:627
R\$ 120,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 09:02:06:627
R\$ 71,2500	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:627
R\$ 87,1500	65.761.579/0001-50	22/04/2009 09:22:48:603
R\$ 170,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:24:06:680
R\$ 135,8400	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:24:26:290
R\$ 70,0000	62.954.987/0001-30	22/04/2009 09:32:19:013
R\$ 70,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:52:23:800
R\$ 150,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:55:09:693
R\$ 68,0000	07.312.656/0001-99	22/04/2009 10:07:26:653

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 09:20:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 10:14:25	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 10:17:25.

Encerrado	22/04/2009 10:38:39	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 11:07:13	Recusa da proposta. Fornecedor: S & P FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 07.312.656/0001-99, pelo melhor lance de R\$ 68,0000. Motivo: O fornecedor não enviou até às 10:08h do dia 24/04 as documentações previstas no subitem 5.11. do Edital.
Aceite	05/05/2009 11:09:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 70,5000.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 2 - ALICATE DE PRESSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: gedore Fabricante: gedore	Não	Não	2	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000	21/04/2009 23:08:56
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: worker Fabricante: nacional	Sim	Sim	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000	20/04/2009 17:18:11
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	Sim	Sim	2	R\$ 30,7500	R\$ 61,5000	21/04/2009 16:46:32
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: tramontina Fabricante: tramontina	Sim	Sim	2	R\$ 37,5000	R\$ 75,0000	17/04/2009 09:03:57
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: FEELING Fabricante: FEELING	Não	Não	2	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000	21/04/2009 23:26:44
* 62.954.987/0001-30	CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY	Não	Não	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000	08/04/2009 11:40:24
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA -	Sim	Sim	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000	21/04/2009 12:20:51

EPP

Marca: PHILLIPS

Fabricante: O MEMSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO NO CABO, TAMANHO 10 POL OBS: te de pressão, 10', com mordentes forjados em aço Vanadium, niquelado.

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI Sim Sim 2 R\$ 70,0000 R\$ 140,0000 20/04/2009 17:16:32

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO 10", COM MORDENTES INFERIOR CURVO, FORJADOS EM AÇO CARBONO, NIQUELADO

07.418.701/0001-94 FERRAMENTAS Sim Sim 2 R\$ 70,2000 R\$ 140,4000 20/04/2009 15:11:58
BONAMARCK
LTDA-ME

Marca: Tramontina Pro

Fabricante: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE DE PRESSÃO, MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL AÇO VANÁDIO, MORDENTE INFERIOR CURVO, AJUSTE UMA POSIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLAMENTO NO CABO, TAMANHO 10 POL OBS: te de pressão, 10', com mordentes forjados em aço Vanadium, niquelado.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 60,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:640
R\$ 140,4000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 140,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 120,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 75,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 61,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 100,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:55:31:833
R\$ 59,9800	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:57:06:367
R\$ 60,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:57:42:570
R\$ 60,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 10:07:07:077
R\$ 58,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 11:23:44:240
R\$ 57,9800	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:43:39:877
R\$ 57,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:44:17:860
R\$ 57,1000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:45:33:660
R\$ 49,9900	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:45:56:813
R\$ 49,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:47:46:457
R\$ 52,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:48:51:567
R\$ 49,8400	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:49:16:130
R\$ 45,9900	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:49:23:660
R\$ 49,1000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:49:26:957
R\$ 45,1000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:49:35:333
R\$ 35,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:49:50:880
R\$ 51,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:50:50:833
R\$ 34,9900	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:51:09:207
R\$ 34,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:51:23:257
R\$ 33,9900	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:52:20:850
R\$ 33,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:53:00:990
R\$ 33,4000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:53:17:363
R\$ 33,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:53:35:990
R\$ 50,9000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:54:01:930
R\$ 33,1000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:57:39:837
R\$ 33,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:58:04:790
R\$ 32,8000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:58:18:507

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:53:08	Desclassificação da proposta de R\$ 50,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:53:33	Desclassificação da proposta de R\$ 80,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:54:13	Desclassificação da proposta de R\$ 78,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 09:54:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:37:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:38:26.
Encerrado	22/04/2009 17:06:05	Item encerrado
Aceite	27/04/2009 13:51:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 50,9000 e com valor negociado a R\$ 50,8800. Motivo: Aceite após negociação.
Habilitado	08/05/2009 09:01:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 6 - GRUPO 2 - ALICATE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP Marca: PHILLIPS Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate tipo telefone bico curvo 45º, com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.	Sim	Sim	3	R\$ 70,0000	R\$ 210,0000	21/04/2009 12:20:51
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.	Não	Não	3	R\$ 70,0000	R\$ 210,0000	21/04/2009 23:08:56
* 62.954.987/0001-30	CARLSONS PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL	Não	Não	3	R\$ 100,0000	R\$ 300,0000	08/04/2009 11:40:24
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: gedore Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alicate tipo telefone bico curvo 45º, com cabo isolado, corpo em aço vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandibulas temperada, lixada. cabo injetados em pvc.	Sim	Sim	3	R\$ 100,0000	R\$ 300,0000	20/04/2009 17:18:11
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: CEDORE Fabricante: CEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate tipo telefone bico curvo 45º, com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM	Sim	Sim	3	R\$ 103,0000	R\$ 309,0000	21/04/2009 16:46:32

TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS

04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	3	R\$ 127,6000 R\$ 382,8000	17/04/2009 09:03:57
<p>Marca: gedore Fabricante: gedore Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate tipo telefone bico curvo 45º, com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.</p>						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	3	R\$ 127,7200 R\$ 383,1600	20/04/2009 15:11:58
<p>Marca: Tramontina Pro Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate tipo telefone bico curvo 45º, com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.</p>						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	Sim	Sim	3	R\$ 140,0000 R\$ 420,0000	20/04/2009 17:16:32
<p>Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate tipo telefone bico curvo 45º, com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.</p>						
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 170,0000 R\$ 510,0000	21/04/2009 23:26:44
<p>Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE BICO TELEFONE CURVO CONF EDITAL</p>						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 309,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 300,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 210,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:657
R\$ 420,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 383,1600	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 382,8000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 209,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:56:00:240
R\$ 279,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:57:16:617
R\$ 208,9800	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:57:18:397
R\$ 306,2400	04.463.413/0001-63	22/04/2009 10:07:18:750
R\$ 225,2500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:43:50:487
R\$ 233,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:45:25:097
R\$ 200,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:49:05:190
R\$ 190,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:50:41:177
R\$ 225,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:52:41:910
R\$ 224,9800	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:52:48:897
R\$ 223,9900	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:53:29:507
R\$ 222,8000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:58:40:900
R\$ 188,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:59:07:103
R\$ 222,7000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:59:25:663
R\$ 222,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:59:33:413
R\$ 222,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:59:41:617
R\$ 221,7000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:59:48:337
R\$ 221,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:59:54:103
R\$ 176,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 17:00:06:010

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:53:08	Desclassificação da proposta de R\$ 210,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:53:33	Desclassificação da proposta de R\$ 300,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:54:13	Desclassificação da proposta de R\$ 510,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 09:54:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:37:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:38:26.
Encerrado	22/04/2009 17:06:05	Item encerrado
Aceite	27/04/2009 13:51:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 176,0000 e com valor negociado a R\$ 164,0400. Motivo: Aceito após negociação.
Habilitado	08/05/2009 09:01:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 7 - GRUPO 2 - ALICATE UNIVERSAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, 8', com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	3	R\$ 29,2900	R\$ 87,8700	21/04/2009 16:46:32
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI Marca: WORKER Fabricante: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, 8", com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.	Sim	Sim	3	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000	20/04/2009 17:16:32
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: worker Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alicate universal 8", com cabo isolado, corpo em aço vanadium forjado, acabamento oxidado, face polidas, mandibula temperada e lixada.	Sim	Sim	3	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000	20/04/2009 17:18:11
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, 8', com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.	Sim	Sim	3	R\$ 40,0000	R\$ 120,0000	17/04/2009 09:03:57
* 62.954.987/0001-30	CARLSONS PRODUTOS	Não	Não	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	08/04/2009 11:40:24

INDUSTRIAIS
LTDA

Marca: ROBUST

Fabricante: ROBUST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

07.418.701/0001-94 FERRAMENTAS Sim Sim 3 R\$ 58,0000 R\$ 174,0000 20/04/2009
BONAMARCK 15:11:58
LTDA-ME

Marca: Tramontina Pro

Fabricante: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, 8', com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.

* 65.761.579/0001-50 FLAMAFER Não Não 3 R\$ 63,0000 R\$ 189,0000 21/04/2009
COMERCIO DE 23:26:44
FERRAMENTAS
LTDA

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE UNIVERSAL DE 8" CONFORME DITAL

10.653.042/0001-85 CONSTRUTORA Sim Sim 3 R\$ 70,0000 R\$ 210,0000 21/04/2009
TUPANA LTDA - 12:20:51
EPP

Marca: PHILLIPS

Fabricante: O MEMSO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal, 8', com cabo isolado, corpo em aço Vanadium forjado, acabamento oxidado, faces polidas, mandíbula temperada e lixada, cabos injetados em PVC, com isolamento resistente a 1.000 V.

* 04.386.041/0001-19 COCIL Não Não 3 R\$ 70,0000 R\$ 210,0000 21/04/2009
CONSTRUCOES 23:08:56
CIVIS E
INDUSTRIAIS
LTDA

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 210,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 174,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 120,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 90,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 90,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 87,8700	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 150,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:55:39:663
R\$ 140,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:56:10:600
R\$ 87,8500	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:57:29:193
R\$ 96,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 10:07:31:640
R\$ 87,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 11:24:31:160
R\$ 86,9500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:44:04:237
R\$ 86,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:44:24:440
R\$ 86,1900	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:45:41:520
R\$ 79,9900	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:46:04:423
R\$ 69,9900	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:46:10:143
R\$ 80,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:47:22:190
R\$ 65,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:47:56:567
R\$ 65,8400	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:49:09:897
R\$ 65,8200	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:49:20:300
R\$ 61,9900	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:49:34:177
R\$ 54,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 16:49:45:647
R\$ 60,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:49:45:677
R\$ 66,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:51:03:457
R\$ 53,9800	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:51:17:440

R\$ 51,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:51:32:397
R\$ 51,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:51:39:020
R\$ 51,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:52:32:037
R\$ 49,9900	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:53:10:303
R\$ 49,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:53:42:007
R\$ 49,8000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:53:48:053
R\$ 65,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:54:12:350
R\$ 49,7000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:57:45:710
R\$ 64,7000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 17:05:07:713
R\$ 64,4000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 17:05:30:557
R\$ 64,1000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 17:05:40:557

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:53:08	Desclassificação da proposta de R\$ 210,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:53:33	Desclassificação da proposta de R\$ 150,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:54:13	Desclassificação da proposta de R\$ 189,0000. descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 09:54:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:37:26	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:38:26.
Encerrado	22/04/2009 17:06:05	Item encerrado
Aceite	27/04/2009 13:51:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 64,1000 e com valor negociado a R\$ 64,0800. Motivo: Aceito após negociação.
Habilitado	08/05/2009 09:01:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 8 - ALICATE PARA CLIMPAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: STARFER Fabricante: STARFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE PARA CLIMPAR CONF EDITAL	Não	Não	2	R\$ 10,0000	R\$ 20,0000	21/04/2009 23:58:32
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI Marca: WORKER Fabricante: WORKER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates para crimpar, de uso universal em diversos tipos de terminais, cabo ergonômico anti-deslizante.	Sim	Sim	2	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000	20/04/2009 16:59:35
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: WORKER Fabricante: NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alicate para crimpar universal em diversas tipos de terminais	Sim	Sim	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000	20/04/2009 17:27:56

08.402.260/0001-03	cabo anti deslizante VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000	21/04/2009 23:12:12
	Marca: TOYO Fabricante: TOYO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALICATE CRIMPAR USO UNIVERSAL.						
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	2	R\$ 65,0000	R\$ 130,0000	21/04/2009 17:42:11
	Marca: INTELLI Fabricante: INTELLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates para crimpar, de uso universal em diversos tipos de terminais, cabo ergonômico anti-deslizante-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000	21/04/2009 13:31:08
	Marca: MINIPPA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Alicates para crimpar, de uso universal em diversos tipos de terminais, cabo ergonômico anti-deslizante.						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	2	R\$ 125,3000	R\$ 250,6000	17/04/2009 09:41:42
	Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: alicates de crimpar RJ UNIVERSAL (11,45,12)....COD 44057/000						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,6000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 180,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 130,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 120,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 40,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 200,4800	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:38:49:297
R\$ 99,9500	08.402.260/0001-03	22/04/2009 10:05:08:617

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 09:37:01	Desclassificação da proposta de R\$ 20,0000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 09:37:13	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 10:08:31	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 10:10:31.
Encerrado	22/04/2009 10:22:27	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 10:54:06	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: O fornecedor desistiu da proposta, contrariando o subitem 16.6 do Edital. A desistência não o isenta da possibilidade de aplicação das sanções administrativas previstas no item 15 do instrumento convocatório.
Recusa	27/04/2009 09:56:10	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 08.402.260/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 99,9500. Motivo: O objeto proposto não atende às condições contidas no termo de referência.
Recusa	27/04/2009 10:25:15	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 100,0000. Motivo: O fornecedor pediu cancelamento para o item, pois o material cotado está em desacordo com o material do edital.

Aceite	06/05/2009 09:47:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 130,0000. Motivo: Conforme o edital.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - ANDAIME

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 150,0000	R\$ 9.000,0000	21/04/2009 13:31:08
	Marca: artec Fabricante: omesmo						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Andaime de 1,20 x 1m						
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA	Sim	Sim	60	R\$ 170,0000	R\$ 10.200,0000	21/04/2009 22:48:00
	Marca: MECAN Fabricante: MECAN						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL DE ANDAIME 1,00 X 1,50 MT, FABRICADO EM TUBO AÇO CARBONO SAE 1010, Ø 42,2MM, ESPESSURA 2,65MM, CONFORME NBR 6494						
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	60	R\$ 286,0000	R\$ 17.160,0000	21/04/2009 17:42:11
	Marca: APOLO Fabricante: APOLO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Andaime de 1,20 x 1m -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.160,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 10.200,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 9.000,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 8.995,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 10:16:25:480
R\$ 8.994,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 11:04:24:277
R\$ 8.993,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:13:35:203
R\$ 8.990,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:31:11:037
R\$ 15.420,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 13:48:50:530

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 10:15:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 11:54:14	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 11:58:14.
Encerrado	23/04/2009 12:05:58	Item encerrado
Recusa	05/05/2009 15:13:36	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 08.402.260/0001-03, pelo melhor lance de R\$ 8.990,0000. Motivo: A proposta está acima do estimado pela Administração
Recusa	06/05/2009 10:27:28	Recusa da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 8.994,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Recusa	06/05/2009 10:55:28	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 15.420,0000. Motivo: Valor acima do estimado.
Cancelado na aceitação	06/05/2009 10:55:55	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - GRUPO 3 - PISTOLA APLICADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 10,2000	R\$ 30,6000	21/04/2009 16:50:49
	Marca: BRASCOLA Fabricante: BRASCOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO/ ACIONADA POR ALAVANCA MANUAL-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	3	R\$ 15,2000	R\$ 45,6000	20/04/2009 15:11:58
	Marca: MA Fabricante: MA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO/ ACIONADA POR ALAVANCA MANUAL						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 45,0000	R\$ 135,0000	21/04/2009 12:25:45
	Marca: ARTEC Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISTOLA APLICADORA, APLICAÇÃO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRO/ ACIONADA POR ALAVANCA MANUAL						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 135,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 45,6000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 30,6000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:673
R\$ 30,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 10:34:14:237
R\$ 30,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 12:37:37:890
R\$ 28,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 13:46:38:810
R\$ 27,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:36:14:007

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 10:22:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 09:59:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:01:38.
Encerrado	23/04/2009 10:23:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 16:03:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 30,0000 e com valor negociado a R\$ 27,2700. Motivo: Aceito após negociação.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 11 - GRUPO 3 - MALETA FERRAMENTAS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 52,2500	R\$ 156,7500	21/04/2009 16:50:49
	Marca: ARMARIN Fabricante: ARMARIN						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de ferramentas tipo sanfona com 3 gavetas 528 x 205 x 274-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS							
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	3	R\$ 117,6000	R\$ 352,8000	20/04/2009 15:11:58
Marca: Fercar Fabricante: Fercar							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de ferramentas tipo sanfona com 3 gavetas 528 x 205 x 274 (500x200x170mm)							
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 160,0000	R\$ 480,0000	21/04/2009 12:25:45
Marca: TRAMONTINA Fabricante: O MEMSO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de ferramentas tipo sanfona com 3 gavetas 528 x 205 x 274							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 480,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 352,8000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 156,7500	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 156,5000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 10:34:24:890
R\$ 156,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 12:37:54:610
R\$ 155,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 13:47:08:480
R\$ 144,9000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:35:19:037
R\$ 138,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:35:49:977

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 10:22:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 09:59:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:01:38.
Encerrado	23/04/2009 10:23:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 16:03:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 156,5000 e com valor negociado a R\$ 132,0000. Motivo: Aceito após negociação.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 12 - GRUPO 3 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 90,0000	R\$ 90,0000	21/04/2009 12:25:45
Marca: PHILLIPS Fabricante: O MEMSO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate conector para cabo de telefone tipo bargoa, b2.							
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	1	R\$ 100,0000	R\$ 100,0000	20/04/2009 15:11:58
Marca: Multitoc Fabricante: Multitoc							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate conector para cabo de telefone tipo bargoa, b2.							
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 170,0000	R\$ 170,0000	21/04/2009 16:50:49

Marca: BELZER

Fabricante: BELZER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicata conector para cabo de telefone tipo bargoa, b2-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 170,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 100,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 90,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 150,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 13:47:29:967
R\$ 148,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:36:48:773
R\$ 88,0000	07.418.701/0001-94	23/04/2009 10:14:29:880

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 10:22:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 09:59:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:01:38.
Encerrado	23/04/2009 10:23:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 16:03:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 88,0000 e com valor negociado a R\$ 45,0000. Motivo: Aceito após negociação.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 13 - GRUPO 3 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	1	R\$ 32,0000	R\$ 32,0000	20/04/2009 15:11:58
	Marca: Multitoc Fabricante: Multitoc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enrolador de fio para telefone						
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	21/04/2009 16:50:49
	Marca: ARMARIN Fabricante: ARMARIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enrolador de fio para telefone -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	1	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000	21/04/2009 12:25:45
	Marca: PHILLIPS Fabricante: O MEMSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enrolador de fio para telefone						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 32,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:690
R\$ 150,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 45,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 13:47:47:903
R\$ 44,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:36:30:820

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	22/04/2009 10:22:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 09:59:38	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:01:38.
Encerrado	23/04/2009 10:23:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 16:03:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e com valor negociado a R\$ 11,8000. Motivo: Aceito após negociação.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 14 - GRUPO 4 - ARCO SERRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: BIEHL Fabricante: BIEHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO DE SERRA REGULAVEL CONF EDITAL	Não	Não	3	R\$ 24,0000	R\$ 72,0000	21/04/2009 23:35:52
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: STARRET Fabricante: STARRET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA 10 E 12 POL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL OBS: de serra -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	3	R\$ 26,0000	R\$ 78,0000	21/04/2009 16:56:14
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: starret Fabricante: sterret Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA 10 E 12 POL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL OBS: de serra	Sim	Sim	3	R\$ 51,2000	R\$ 153,6000	17/04/2009 09:03:57
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP Marca: TRAMONTINA Fabricante: O MEMSO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO SERRA, LÂMINA SERRA 10 E 12 POL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 12 POL, TIPO REGULÁVEL OBS: de serra	Sim	Sim	3	R\$ 90,0000	R\$ 270,0000	21/04/2009 12:30:17

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 270,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 153,6000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 78,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 122,8800	04.463.413/0001-63	22/04/2009 10:27:16:920
R\$ 72,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 09:40:11:053

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:19:25	Desclassificação da proposta de R\$ 72,0000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:20:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:25:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:28:39.
Encerrado	23/04/2009 10:36:40	Item encerrado
Aceite	05/05/2009 11:27:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 72,0000.
Recusa	08/05/2009 11:57:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 72,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:44	Recusa da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 122,8800. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 270,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Cancelado na aceitação	08/05/2009 12:01:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela Administração.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 15 - GRUPO 4 - LIMA CHATA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP Marca: TRAMONTINA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICAOS: ão 12' grão fino (chato tipo faca)	Sim	Sim	5	R\$ 25,0000	R\$ 125,0000	21/04/2009 12:30:17
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: WENBLEY Fabricante: WENBLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMATÃO DE 12" CONF EDITAL	Não	Não	5	R\$ 35,0000	R\$ 175,0000	21/04/2009 23:35:52
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: KEF Fabricante: KEF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICAOS: ão 12' grão fino (chato tipo faca)-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	5	R\$ 46,0000	R\$ 230,0000	21/04/2009 16:56:14
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: vond Fabricante: vond Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, USO DESBASTE RÁPIDO, TIPO AREDONDADA.	Sim	Sim	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000	17/04/2009 09:03:57

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 230,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 125,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 240,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 10:27:26:967
R\$ 225,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 12:05:00:177

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:19:25	Desclassificação da proposta de R\$ 175,0000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:20:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:25:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:28:39.
Encerrado	23/04/2009 10:36:40	Item encerrado
Aceite	05/05/2009 11:27:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 225,0000 e com valor negociado a R\$ 214,0000. Motivo: Aceito após negociação registrada em chat.
Recusa	08/05/2009 11:57:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 225,0000 e com valor negociado a R\$ 214,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:44	Recusa da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 125,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Cancelado na aceitação	08/05/2009 12:01:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela Administração.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 16 - GRUPO 4 - PUNÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	3	R\$ 13,0000	R\$ 39,0000	21/04/2009 16:56:14
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: BELZER Fabricante: BELZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUNÇÃO DE CENTRO CONFORME EDITAL	Não	Não	3	R\$ 17,0000	R\$ 51,0000	21/04/2009 23:35:52
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO	Sim	Sim	3	R\$ 20,0000	R\$ 60,0000	17/04/2009 09:03:57

10.653.042/0001-85 CONSTRUTORA Sim Sim 3 R\$ 60,0000 R\$ 180,0000 21/04/2009
 TUPANA LTDA - 12:30:17
 EPP
Marca: TRAMONTINA
Fabricante: O MESMO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PUNÇÃO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CENTRO, MATERIAL CABO METAL, DIMENSÕES 5 X 120 MM, APLICAÇÃO MARCAR LOCAL PERFURAÇÃO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 39,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:703
R\$ 180,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 60,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 48,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 10:27:43:793

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:19:25	Desclassificação da proposta de R\$ 51,0000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:20:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:25:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:28:39.
Encerrado	23/04/2009 10:36:40	Item encerrado
Aceite	05/05/2009 11:27:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e com valor negociado a R\$ 37,0500. Motivo: Aceito após negociação registrada em chat.
Recusa	08/05/2009 11:57:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e com valor negociado a R\$ 37,0500. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:44	Recusa da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 48,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Cancelado na aceitação	08/05/2009 12:01:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela Administração.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 17 - GRUPO 4 - REBITADEIRA MANUAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 22,0000	R\$ 66,0000	21/04/2009 23:35:52
	Marca: WESTERN Fabricante: WESTERN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REBITADEIRA MANUAL TIPO ALICATE						
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 25,0000	R\$ 75,0000	21/04/2009 16:56:14
	Marca: BELENUS Fabricante: BELENUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebitadeira manual tipo alicate -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 45,0000	R\$ 135,0000	21/04/2009 12:30:17

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: O MEMSO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebitadeira manual tipo alicate

04.463.413/0001-63 DAVOP Sim Sim 3 R\$ 47,0000 R\$ 141,0000 17/04/2009 09:03:57
 COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC

Marca: rebitop
Fabricante: rebitop
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rebitadeira manual tipo alicate

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 141,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 135,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 75,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 112,8000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 10:27:58:077

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:19:25	Desclassificação da proposta de R\$ 66,0000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:20:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:25:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:28:39.
Encerrado	23/04/2009 10:36:40	Item encerrado
Aceite	05/05/2009 11:27:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e com valor negociado a R\$ 71,2500. Motivo: Aceito após negociação registrada em chat.
Recusa	08/05/2009 11:57:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e com valor negociado a R\$ 71,2500. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:44	Recusa da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 112,8000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 135,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Cancelado na aceitação	08/05/2009 12:01:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela Administração.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 18 - GRUPO 4 - TALHADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	3	R\$ 6,0000	R\$ 18,0000	17/04/2009 09:03:57
	Marca: amparo Fabricante: amparo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 8 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM APUNHADURA						
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER	Não	Não	3	R\$ 11,5000	R\$ 34,5000	21/04/2009

COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA 23:35:52

Marca: AMPARO
Fabricante: AMPARO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHADEIRA CHATA DE 8"x19

04.547.497/0001-13 ELETRICA Sim Sim 3 R\$ 13,0000 R\$ 39,0000 21/04/2009 16:56:14
MANAUS LTDA.

Marca: FAMASTIL
Fabricante: FAMASTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 8 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM APUNHADURA -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS

10.653.042/0001-85 CONSTRUTORA Sim Sim 3 R\$ 60,0000 R\$ 180,0000 21/04/2009 12:30:17
TUPANA LTDA - EPP

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALHADEIRA, MATERIAL AÇO, TIPO CHATO, COMPRIMENTO TOTAL 8 POL, PESO 0,90 KG, APLICAÇÃO PEDREIRO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM APUNHADURA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 180,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 39,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 18,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:720

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:19:25	Desclassificação da proposta de R\$ 34,5000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:20:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:25:39	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:28:39.
Encerrado	23/04/2009 10:36:40	Item encerrado
Aceite	05/05/2009 11:27:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e com valor negociado a R\$ 37,0500. Motivo: Aceito após negociação registrada em chat.
Recusa	08/05/2009 11:57:20	Recusa da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 39,0000 e com valor negociado a R\$ 37,0500. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:44	Recusa da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 18,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Recusa	08/05/2009 11:57:59	Recusa da proposta. Fornecedor: CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 10.653.042/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 180,0000. Motivo: Valor acima do estimado pela Administração.
Cancelado na aceitação	08/05/2009 12:01:07	Item cancelado na aceitação. Motivo: Valores acima do estimado pela Administração.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 19 - GRUPO 5 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	5	R\$ 29,5000	R\$ 147,5000	21/04/2009 16:58:24

Marca: FUJIWARA

Fabricante: FUJIWARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL-FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS

* 04.386.041/0001-19 COCIL Não Não 5 R\$ 30,0000 R\$ 150,0000 21/04/2009
CONSTRUCOES 23:13:58
CIVIS E
INDUSTRIAIS
LTDA

Marca: LONDRINA

Fabricante: LONDRINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.

04.463.413/0001-63 DAVOP Sim Sim 5 R\$ 51,8000 R\$ 259,0000 17/04/2009
COMERCIAL DE 09:09:00
FERRANGENS E
MATERIAIS
PARA
CONSTRUC

Marca: pubi

Fabricante: pubi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO//PALMILHA/BIQUEIRA

02.725.209/0001-48 CRISTAL Sim Sim 5 R\$ 70,0000 R\$ 350,0000 17/04/2009
BORRACHAS 14:34:56
LTDA

Marca: PROTELYNE

Fabricante: PROTELYNE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota para eletricista nº 40, material couro, material sola borracha, cor preta, tipo cano curto, tipo uso construção civil, características adicionais elástico / taloneira / alma / ilhoses / palmilha/biqueira

10.653.042/0001-85 CONSTRUTORA Sim Sim 5 R\$ 150,0000 R\$ 750,0000 21/04/2009
TUPANA LTDA - 12:48:50
EPP

Marca: 3M

Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA, COR PRETA, TAMANHO 40, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/TALONEIRA/ALMA/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	02.725.209/0001-48	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 259,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:720
R\$ 750,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 258,9900	02.725.209/0001-48	22/04/2009 11:37:02:480
R\$ 258,9800	04.463.413/0001-63	22/04/2009 11:46:02:340

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:36:30	Desclassificação da proposta de R\$ 147,5000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado do item 19 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:37:14	Desclassificação da proposta de R\$ 150,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:37:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:27:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:31:21.
Encerrado	23/04/2009 10:49:22	Item encerrado

Aceite individual da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E

Aceite	27/04/2009 10:44:24	MATERIAIS PARA CONSTRUC, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 258,9800 e com valor negociado a R\$ 200,0000. Motivo: Modelo 55e, marca Pubi, sem cadarço, com elástico, sem bico de aço.
Habilitado	06/05/2009 14:57:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC - CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 20 - GRUPO 5 - BOTA SEGURANÇA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: FUJIWARA Fabricante: FUJIWARA	Sim	Sim	5	R\$ 29,5000	R\$ 147,5000	21/04/2009 16:58:24
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA MM, COR PRETA MM, TAMANHO 43 MM, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/TALONEIRA/ALMA/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS							
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: LONDRINA Fabricante: LONDRINA	Não	Não	5	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	21/04/2009 23:13:58
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.							
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: pubi Fabricante: pubi	Sim	Sim	5	R\$ 51,8000	R\$ 259,0000	17/04/2009 09:09:00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA MM, COR PRETA MM, TAMANHO 43 MM, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA							
02.725.209/0001-48	CRISTAL BORRACHAS LTDA Marca: PROTELYNE Fabricante: PROTELYNE	Sim	Sim	5	R\$ 70,0000	R\$ 350,0000	17/04/2009 14:34:56
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bota para electricista nº 43, material couro, material sola borracha, cor preta, tipo cano curto, tipo uso construção civil, características adicionais elástico / taloneira / alma / ilhoses / palmilha/biqueira							
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP Marca: 3M Fabricante: O MESMO	Sim	Sim	5	R\$ 150,0000	R\$ 750,0000	21/04/2009 12:48:50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA SEGURANÇA, MATERIAL COURO, MATERIAL SOLA BORRACHA MM, COR PRETA MM, TAMANHO 43 MM, TIPO CANO CURTO, TIPO USO CONSTRUÇÃO CIVIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ELÁSTICO/TALONEIRA/ALMA/ILHOSES/PALMILHA/BIQUEIRA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 750,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 350,0000	02.725.209/0001-48	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 259,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 258,9900	02.725.209/0001-48	22/04/2009 11:37:08:587
R\$ 258,9800	04.463.413/0001-63	22/04/2009 11:46:30:513

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:36:30	Desclassificação da proposta de R\$ 147,5000. A descrição da proposta contida no campo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado do item 19 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:37:14	Desclassificação da proposta de R\$ 150,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:37:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:27:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:31:21.
Encerrado	23/04/2009 10:49:22	Item encerrado
Aceite	27/04/2009 10:44:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC, CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 258,9800 e com valor negociado a R\$ 200,0000. Motivo: Modelo 55e, narca Pubi, sem cadarço, com elástico, sem bico de aço.
Habilitado	06/05/2009 14:57:55	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC - CNPJ/CPF: 04.463.413/0001-63

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 21 - GRUPO 6 - BROCA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: IRWIN Fabricante: IRWIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.	Não	Não	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000	21/04/2009 23:17:50
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP Marca: TRAMONTINA Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, TAMANHO LONGO	Sim	Sim	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000	21/04/2009 12:53:01
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BROCA, MATERIAL AÇO RÁPIDO, DIÂMETRO 1/2 POL, TAMANHO LONGO -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	21/04/2009 17:04:17
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI Marca: ATC Fabricante: ATC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE BROCA 1,5 X 12MM AÇO RÁPIDO PARA FERRO	Sim	Sim	2	R\$ 150,0000	R\$ 300,0000	20/04/2009 18:06:13
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: irwin Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: jogo de broca 1,5 a 12mm aço rapido para ferro.	Sim	Sim	2	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000	20/04/2009 17:21:32
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA Marca: TOOLMIX Fabricante: TOOLMIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE BROCA AÇO RAPIDO 1,5 A 12MM	Sim	Sim	2	R\$ 280,0000	R\$ 560,0000	21/04/2009 23:24:17

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 300,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 200,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 120,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:733
R\$ 560,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 540,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:07:02:123
R\$ 500,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:08:19:297
R\$ 211,7600	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:32:57:590
R\$ 180,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:37:00:467
R\$ 119,9900	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:40:57:577
R\$ 176,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:44:20:187

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:54:52	Desclassificação da proposta de R\$ 80,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:55:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:31:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:35:34.
Encerrado	23/04/2009 11:03:53	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 12:33:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 211,7600. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Recusa	24/04/2009 14:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 119,9900. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Aceite	05/05/2009 10:44:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 176,0000 e com valor negociado a R\$ 97,3000. Motivo: Aceito conforme negociação.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 22 - GRUPO 6 - BROCA WÍDIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de brocas de wídia, de 4, 6, 8, 10 e 12mm. - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	2	R\$ 22,0000	R\$ 44,0000	21/04/2009 17:04:17
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: IRWIN Fabricante: IRWIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.	Não	Não	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000	21/04/2009 23:17:50
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA Marca: TOOLMIX Fabricante: TOOLMIX	Sim	Sim	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000	21/04/2009 23:24:17

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO BROCA VIDEA 4,6,8,10,12MM							
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME	Sim	Sim	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000	20/04/2009 17:21:32
Marca: irwin Fabricante: nacional							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: jogo de broca de vidia 4,6,8,10 e 12mm.							
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	Sim	Sim	2	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000	20/04/2009 18:06:13
Marca: IRWIM Fabricante: IRWIM							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JOGO DE BROCA DE VIDEA 4, 6, 8, 10 E 12MM							
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	2	R\$ 60,0000	R\$ 120,0000	21/04/2009 12:53:01
Marca: 3M Fabricante: O MESMO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de brocas de wídia, de 4, 6, 8, 10 e 12mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 120,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 100,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 80,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 44,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 70,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:08:40:030
R\$ 53,5900	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:33:05:183
R\$ 55,5800	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:41:34:483
R\$ 42,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:41:36:420
R\$ 40,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:47:34:767

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:54:52	Desclassificação da proposta de R\$ 60,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:55:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:31:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:35:34.
Encerrado	23/04/2009 11:03:53	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 12:33:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 53,5900. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Recusa	24/04/2009 14:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 55,5800. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Aceite	05/05/2009 10:44:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e com valor negociado a R\$ 38,2800. Motivo: Aceito conforme negociação.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 23 - GRUPO 6 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA	Não	Não	3	R\$ 3,0000	R\$ 9,0000	21/04/2009 23:17:50
	Marca: 3M Fabricante: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.						
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 5,0000	R\$ 15,0000	21/04/2009 17:04:17
	Marca: TIGRE Fabricante: TIGRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de lixa 115mmx22, grão 80-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS-PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA	Sim	Sim	3	R\$ 5,0000	R\$ 15,0000	21/04/2009 23:24:17
	Marca: NORTON Fabricante: NOTRNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE LIXA 115MM GRÃO 80						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME	Sim	Sim	3	R\$ 10,0000	R\$ 30,0000	20/04/2009 17:21:32
	Marca: carborudum Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disco de lixa 115mmx 22, grao 80.						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	Sim	Sim	3	R\$ 15,0000	R\$ 45,0000	20/04/2009 18:06:13
	Marca: CARBORUDUM Fabricante: CARBORUDUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de lixa 115mmx22, grão 80.						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 30,0000	R\$ 90,0000	21/04/2009 12:53:01
	Marca: 3M Fabricante: O MESMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de lixa 115mmx22, grão 80.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 45,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 30,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 15,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 15,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 14,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:06:49:263
R\$ 14,0100	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:33:21:183
R\$ 13,9000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:37:38:467
R\$ 13,5000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:38:59:370
R\$ 13,4900	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:42:00:217
R\$ 13,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:43:36:310
R\$ 12,9800	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:47:22:657
R\$ 12,9700	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:53:08:330
R\$ 12,9500	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:53:58:923
R\$ 12,9000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:55:16:037
R\$ 12,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:55:37:927
R\$ 12,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:56:41:940
R\$ 12,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:59:26:880
R\$ 11,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:59:51:537
R\$ 11,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:00:31:050
R\$ 11,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:01:16:287
R\$ 10,8500	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:02:007
R\$ 10,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:20:427

R\$ 10,1000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:51:820
R\$ 10,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:10:850

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:54:52	Desclassificação da proposta de R\$ 9,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:55:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:31:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:35:34.
Encerrado	23/04/2009 11:03:53	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 12:33:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Recusa	24/04/2009 14:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 13,4900. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Aceite	05/05/2009 10:44:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 13,0000.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 24 - GRUPO 6 - DISCO DESBASTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA Marca: TOOLMIX Fabricante: TOOLMIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DESBASTE 115MM, FURO 22,2	Sim	Sim	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000	21/04/2009 23:24:17
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: NORTON Fabricante: NORTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.	Não	Não	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000	21/04/2009 23:17:50
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: carborudum Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disco desbaste 115mm, material oxido aluminio, diâmetro 114,30mm, latura 3,20mm, diâmetro furo 22,20mm, velocidade maxima 13.370 rpm.	Sim	Sim	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000	20/04/2009 17:21:32
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI Marca: CARBORUDUM Fabricante: CARBORUDUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, ESPECIFICAÇÃO 115 BDA 300, DIÂMETRO 114,30 MM, ALTURA 3,20 MM, DIÂMETRO FURO 22,20 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.370 RPM	Sim	Sim	10	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000	20/04/2009 18:06:13
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: NORTON Fabricante: NORTON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO,	Sim	Sim	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	21/04/2009 17:04:17

ESPECIFICAÇÃO 115 BDA 300, DIÂMETRO 114,30 MM, ALTURA 3,20 MM, DIÂMETRO FURO 22,20 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.370 RPM, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT NB 33-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS

10.653.042/0001-85 CONSTRUTORA Sim Sim 10 R\$ 45,0000 R\$ 450,0000 21/04/2009 12:53:01
TUPANA LTDA - EPP

Marca: 3M

Fabricante: O MESMO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DESBASTE, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, ESPECIFICAÇÃO 115 BDA 300, DIÂMETRO 114,30 MM, ALTURA 3,20 MM, DIÂMETRO FURO 22,20 MM, VELOCIDADE MÁXIMA 13.370 RPM, APLICAÇÃO MATERIAL FERROSO EM GERAL, NORMAS TÉCNICAS ABNT NB 33

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 200,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 150,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 40,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:750
R\$ 40,0100	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:33:37:183
R\$ 174,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:38:16:043
R\$ 39,9900	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:42:16:717
R\$ 35,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:48:12:267

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:54:52	Desclassificação da proposta de R\$ 80,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:55:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:31:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:35:34.
Encerrado	23/04/2009 11:03:53	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 12:33:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 35,2000. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Recusa	24/04/2009 14:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 39,9900. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Aceite	05/05/2009 10:44:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 174,0000 e com valor negociado a R\$ 35,0000. Motivo: Aceito conforme negociação.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 25 - GRUPO 6 - DISCO DIAMANTADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA	Não	Não	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000	21/04/2009 23:17:50

Marca: IRWIN

Fabricante: IRWIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.

04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	10	R\$ 16,0000	R\$ 160,0000	21/04/2009 17:04:17
	Marca: NORTON						
	Fabricante: NORTON						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DIAMANTADO, MATERIAL DIAMANTE, DIÂMETRO 110 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, TIPO LISO, APLICAÇÃO MÁRMORE -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME	Sim	Sim	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	20/04/2009 17:21:32
	Marca: worker						
	Fabricante: nacional						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disco diamantado corte seco 110mm furo de 20mm						
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	Sim	Sim	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	20/04/2009 18:06:13
	Marca: WORKER						
	Fabricante: WORKER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DIAMANTADO CORTE SECO 110MM FURO DE 20MM						
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000	21/04/2009 23:24:17
	Marca: NACIONAL						
	Fabricante: NACIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DIAMANTADO CORTE SECO 110MM.						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	10	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000	21/04/2009 12:53:01
	Marca: 3M						
	Fabricante: O MESMO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DIAMANTADO, MATERIAL DIAMANTE, DIÂMETRO 110 MM, DIÂMETRO FURO 20 MM, TIPO LISO, APLICAÇÃO MÁRMORE						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 250,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 200,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 200,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 160,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 230,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:07:27:230
R\$ 210,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:08:46:733
R\$ 150,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:39:15:780
R\$ 149,9900	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:42:23:577
R\$ 148,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:43:08:687
R\$ 148,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:44:49:047
R\$ 147,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:46:55:907
R\$ 145,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:47:31:203
R\$ 135,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:47:54:767
R\$ 125,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:48:18:267
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:48:37:203
R\$ 147,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:49:51:767
R\$ 145,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:50:09:347
R\$ 143,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:50:16:893
R\$ 98,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:52:52:987
R\$ 141,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:53:19:253
R\$ 98,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:53:47:660
R\$ 140,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:54:50:067
R\$ 97,8000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:55:23:863
R\$ 139,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:56:03:240
R\$ 97,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:56:48:380
R\$ 136,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:58:04:113
R\$ 97,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:59:32:957

R\$ 96,8500	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:59:44:943
R\$ 95,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:59:57:363
R\$ 95,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:01:24:867
R\$ 94,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:26:193
R\$ 94,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:41:367
R\$ 135,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:02:49:223
R\$ 134,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:02:59:020
R\$ 93,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:03:727
R\$ 132,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:03:06:977
R\$ 131,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:03:12:380
R\$ 93,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:15:960
R\$ 130,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:03:21:040
R\$ 129,9600	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:03:27:147
R\$ 129,9200	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:03:33:117
R\$ 89,9800	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:36:523
R\$ 128,9900	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:03:43:583

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:54:52	Desclassificação da proposta de R\$ 100,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:55:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:31:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:35:34.
Encerrado	23/04/2009 11:03:53	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 12:33:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 89,9800. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Recusa	24/04/2009 14:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 128,9900. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Aceite	05/05/2009 10:44:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 147,0000 e com valor negociado a R\$ 117,0000. Motivo: Aceito conforme negociação.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 26 - GRUPO 6 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: JAPI Fabricante: JAPI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para corte de madeira de vídia 110mm furo de 20mm -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	10	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000	21/04/2009 17:04:17
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: worker Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disco para corte de madeira de vidia 110mm furo de 20mm	Sim	Sim	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	20/04/2009 17:21:32
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	Sim	Sim	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	20/04/2009 18:06:13

	Marca: WORKER						
	Fabricante: WORKER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO PARA CORTE DE MADEIRA DE VIDIA 110MM FURO DE 20MM						
08.402.260/0001-03	VIVIANE CRESTAN DE OLIVEIRA	Sim	Sim	10	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000	21/04/2009 23:24:17
	Marca: NACIONAL						
	Fabricante: NACIONAL						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO CORTE MADEIRA COM PONTAS VIDEA, 110MM.						
10.653.042/0001-85	CONSTRUTORA TUPANA LTDA - EPP	Sim	Sim	10	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000	21/04/2009 12:53:01
	Marca: 3M						
	Fabricante: O MESMO						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco para corte de madeira de vídia 110mm furo de 20mm						
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA	Não	Não	10	R\$ 50,0000	R\$ 500,0000	21/04/2009 23:17:50
	Marca: NORTON						
	Fabricante: NORTON						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	10.653.042/0001-85	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 250,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 200,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 200,0000	08.658.622/0001-13	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 140,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 230,0000	08.402.260/0001-03	22/04/2009 11:07:48:280
R\$ 139,9900	08.658.622/0001-13	23/04/2009 10:42:31:420
R\$ 138,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:43:18:907
R\$ 138,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:44:55:170
R\$ 137,0000	04.547.497/0001-13	23/04/2009 10:47:02:500
R\$ 130,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:47:39:297
R\$ 115,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:48:01:157
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:48:25:610
R\$ 99,9800	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:52:58:550
R\$ 99,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:53:53:457
R\$ 99,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:54:05:393
R\$ 98,9000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:54:13:627
R\$ 98,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:54:19:317
R\$ 98,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:55:29:393
R\$ 97,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:56:54:630
R\$ 96,9800	04.418.934/0001-07	23/04/2009 10:59:37:943
R\$ 138,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:00:33:800
R\$ 96,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:01:30:833
R\$ 96,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:01:56:833
R\$ 136,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:02:07:397
R\$ 95,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:31:710
R\$ 95,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:46:740
R\$ 94,8500	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:02:57:570
R\$ 94,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:21:303
R\$ 92,5000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:28:630
R\$ 91,2000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:43:053
R\$ 135,0000	08.658.622/0001-13	23/04/2009 11:03:53:070
R\$ 90,0000	04.418.934/0001-07	23/04/2009 11:03:53:320

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 10:54:52	Desclassificação da proposta de R\$ 500,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 10:55:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	23/04/2009 10:31:34	Batida iminente. Data/hora iminência: 23/04/2009 10:35:34.
Encerrado	23/04/2009 11:03:53	Item encerrado
Recusa	24/04/2009 12:33:51	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTER SPONCHIADO LTDA ME, CNPJ/CPF: 04.418.934/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 90,0000. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Recusa	24/04/2009 14:01:43	Recusa da proposta. Fornecedor: J. J. VITALLI, CNPJ/CPF: 08.658.622/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 135,0000. Motivo: O valor proposta está acima do estimado pela Administração, e a negociação não logrou êxito.
Aceite	05/05/2009 10:44:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA., CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13, pelo melhor lance de R\$ 137,0000 e com valor negociado a R\$ 105,0000. Motivo: Aceito conforme negociação.
Habilitado	18/05/2009 15:56:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETRICA MANAUS LTDA. - CNPJ/CPF: 04.547.497/0001-13

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 27 - GRUPO 7 - CAVADEIRA ARTICULADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	Não	Não	1	R\$ 22,0000	R\$ 22,0000	21/04/2009 23:29:32
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	Sim	Sim	1	R\$ 26,0000	R\$ 26,0000	21/04/2009 17:15:02
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: tramonyina Fabricante: tramontina	Sim	Sim	1	R\$ 27,6000	R\$ 27,6000	17/04/2009 09:28:22
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: collins Fabricante: nacional	Sim	Sim	1	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	20/04/2009 17:32:35
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER	Não	Não	1	R\$ 45,0000	R\$ 45,0000	21/04/2009 23:50:14

07.418.701/0001-94 FERRAMENTAS Sim Sim 1 R\$ 54,8000 R\$ 54,8000 20/04/2009
 BONAMARCK
 LTDA-ME
Marca: Ramada
Fabricante: Ramada
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 54,8000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 30,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 27,6000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 26,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:767
R\$ 25,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:29:24:867
R\$ 22,0800	04.463.413/0001-63	22/04/2009 11:33:41:023
R\$ 25,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 11:55:01:813
R\$ 22,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 13:01:34:853
R\$ 23,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 14:05:19:817
R\$ 20,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:31:19:793
R\$ 19,9000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:37:22:767
R\$ 19,8900	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:44:40:127
R\$ 19,8700	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:49:52:317
R\$ 19,7500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:50:28:880

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 45,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 22,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 19,8700.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 28 - GRUPO 7 - CAVADEIRA TIPO ALAVANCA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000	21/04/2009 23:29:32
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.						
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	21/04/2009 17:15:02
	Marca: TRAMONTINA						

Fabricante: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 80 MM, ALTURA 250 MM, PESO 1 KG-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS-PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS

* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	21/04/2009 23:50:14
	Marca: SCHNEIDER Fabricante: SCHNEIDER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA RETA COM CABO						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	1	R\$ 25,4000	R\$ 25,4000	17/04/2009 09:28:22
	Marca: schneider Fabricante: schneider						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, (CAVADEIRA RETA COM CABO)						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME	Sim	Sim	1	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	20/04/2009 17:32:35
	Marca: collins Fabricante: nacional						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cavadeira reta com cabo.						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	1	R\$ 58,3600	R\$ 58,3600	20/04/2009 15:24:43
	Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAVADEIRA TIPO ALAVANCA, MATERIAL AÇO CARBONO, MATERIAL CABO MADEIRA, LARGURA 80 MM, ALTURA 250 MM, PESO 1 KG						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58,3600	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 30,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 25,4000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 20,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 21,1600	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:29:35:317
R\$ 19,9500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:44:47:783
R\$ 19,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:48:45:990
R\$ 18,7000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:50:40:973
R\$ 15,6000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:54:11:037
R\$ 15,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:54:18:227

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 20,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 10,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 21,1600.

Habilitado 07/05/2009 10:44:06 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 29 - GRUPO 7 - COLHER PEDREIRO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	1	R\$ 6,0000	R\$ 6,0000	21/04/2009 17:15:02
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 150 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA	Não	Não	1	R\$ 6,0000	R\$ 6,0000	21/04/2009 23:29:32
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.						
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	1	R\$ 7,0000	R\$ 7,0000	21/04/2009 23:50:14
	Marca: STARFER Fabricante: STARFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DE PEDREIRO CONFORME EDIATL						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	1	R\$ 12,0000	R\$ 12,0000	17/04/2009 09:28:22
	Marca: bellota Fabricante: bellota Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 150 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, - CABO SOLDADO						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	1	R\$ 12,8800	R\$ 12,8800	20/04/2009 15:24:43
	Marca: Brasfort Fabricante: Brasfort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 150 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME	Sim	Sim	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	20/04/2009 17:32:35
	Marca: tramontina Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: colher de pedreiro, material aço temperado, tamanho 150mm, material cabo madeira.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 12,8800	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 12,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 6,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 5,9800	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:29:50:067
R\$ 5,9000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 11:56:03:267
R\$ 5,5000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 13:05:54:763
R\$ 5,4000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 14:05:41:490

R\$ 5,3800	07.418.701/0001-94	22/04/2009 14:17:34:337
R\$ 5,3000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:17:14:890
R\$ 5,2500	07.418.701/0001-94	22/04/2009 15:18:16:190
R\$ 5,1500	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:21:10:940
R\$ 5,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 15:22:23:800
R\$ 4,7000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:37:39:187
R\$ 6,7400	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:44:55:737
R\$ 4,6700	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:52:18:380

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 7,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 6,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 4,6700.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 30 - GRUPO 7 - ENXADA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada larga forjada com cabo 238x285 -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	1	R\$ 18,0000	R\$ 18,0000	21/04/2009 17:15:02
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.	Não	Não	1	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	21/04/2009 23:29:32
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: collins Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: enxada larga forjada com cabo 238x285.	Sim	Sim	1	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	20/04/2009 17:32:35
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: PANDOLFO Fabricante: PANDOLFO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA LARGA CONFORME EDITAL	Não	Não	1	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000	21/04/2009 23:50:14

07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	1	R\$ 38,4000	R\$ 38,4000	20/04/2009 15:24:43
	Marca: Pandolfo Fabricante: Pandolfo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada larga forjada com cabo 238x285						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	1	R\$ 40,0000	R\$ 40,0000	17/04/2009 09:28:22
	Marca: tramontina Fabricante: tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada larga forjada com cabo 238x285						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 38,4000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 30,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 18,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:780
R\$ 17,9800	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:30:00:113
R\$ 17,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 13:04:16:510
R\$ 17,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 14:17:57:070
R\$ 16,9000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:18:23:580
R\$ 15,5000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 15:22:35:033
R\$ 16,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:18:43:663
R\$ 14,5000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:31:40:997
R\$ 14,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:42:58:313
R\$ 15,9400	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:45:05:597
R\$ 15,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:45:35:737

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 35,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 20,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 14,0000.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 31 - GRUPO 7 - MATERIAL / EQUIPAMENTO - LABORATÓRIO ADMINISTRAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUCOES CIVIS E	Não	Não	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000	21/04/2009 23:29:32

	INDUSTRIAIS LTDA							
	Marca: SUISSA							
	Fabricante: SUISSA							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.							
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER	Não	Não	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000	21/04/2009	23:50:14
	COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA							
	Marca: OSBORN							
	Fabricante: OSBORN							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE AÇO CONFORME EDITAL							
04.547.497/0001-13	ELETRICA	Sim	Sim	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000	21/04/2009	17:15:02
	MANAUS LTDA.							
	Marca: TIGRE							
	Fabricante: TIGRE							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova com cerdades de aço, aplicação material metálico.- DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS							
04.418.934/0001-07	CENTER	Sim	Sim	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000	20/04/2009	17:32:35
	SPONCHIADO LTDA ME							
	Marca: max							
	Fabricante: nacional							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: escova com cerdas de aço.							
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS	Sim	Sim	10	R\$ 14,8000	R\$ 148,0000	20/04/2009	15:24:43
	BONAMARCK LTDA-ME							
	Marca: Osburn							
	Fabricante: Osburn							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova com cerdades de aço, aplicação material metálico							
04.463.413/0001-63	DAVOP	Sim	Sim	10	R\$ 28,4000	R\$ 284,0000	17/04/2009	09:28:22
	COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC							
	Marca: max							
	Fabricante: max							
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova com cerdades de aço, aplicação material metálico							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 284,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 148,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 100,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 60,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 59,9800	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:30:10:380
R\$ 59,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 14:06:18:003
R\$ 59,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 14:18:09:150
R\$ 58,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:17:43:047
R\$ 56,5000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 15:18:30:720
R\$ 56,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:21:35:737
R\$ 52,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 15:33:28:210
R\$ 50,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:31:54:433
R\$ 55,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:34:51:077
R\$ 48,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:38:07:310
R\$ 54,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:40:48:907
R\$ 53,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:43:45:520
R\$ 47,9800	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:45:29:813
R\$ 52,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:46:57:207
R\$ 47,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:48:15:503
R\$ 40,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:48:23:533
R\$ 35,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:49:37:050
R\$ 34,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:50:52:690

R\$ 34,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:54:30:130
R\$ 33,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:54:36:570
R\$ 27,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:55:10:710

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 50,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 40,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 27,0000.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 32 - GRUPO 7 - MARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TENACE Fabricante: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	3	R\$ 5,8000	R\$ 17,4000	21/04/2009 17:15:02
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.	Não	Não	3	R\$ 14,0000	R\$ 42,0000	21/04/2009 23:29:32
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: tekfund Fabricante: tekfund Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G	Sim	Sim	3	R\$ 14,2000	R\$ 42,6000	17/04/2009 09:28:22
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: TEKFUND Fabricante: TEKFUND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA COM CABO DE MADEIRA COM 1/2 KG	Não	Não	3	R\$ 20,0000	R\$ 60,0000	21/04/2009 23:50:14
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	3	R\$ 26,8000	R\$ 80,4000	20/04/2009 15:24:43

Marca: Rio Claro
Fabricante: Rio Claro
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 500 G

04.418.934/0001-07 CENTER Sim Sim 3 R\$ 30,0000 R\$ 90,0000 20/04/2009
 SPONCHIADO 17:32:35
 LTDA ME

Marca: worker
Fabricante: nacional
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: marreta com cabo de madeira 300mm 1/2 kg.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 90,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 80,4000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 42,6000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 17,4000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 30,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:30:20:960
R\$ 16,5000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:32:25:007
R\$ 37,8500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:45:45:957

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 60,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 42,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 30,0000.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 33 - GRUPO 7 - MARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA.	Sim	Sim	3	R\$ 13,8000	R\$ 41,4000	21/04/2009 17:15:02
	Marca: TENACE Fabricante: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2.000 G-DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC	Sim	Sim	3	R\$ 25,0000	R\$ 75,0000	17/04/2009 09:28:22
	Marca: tekfund Fabricante: tekfund Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA,						

* 04.386.041/0001-19	PESO 2.000 G COCIL CONSTRUCOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA	Não	Não	3	R\$ 25,0000	R\$ 75,0000	21/04/2009 23:29:32
	Marca: FAMASTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.						
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Não	Não	3	R\$ 35,0000	R\$ 105,0000	21/04/2009 23:50:14
	Marca: TEKFUND Fabricante: TEKFUND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA DE 2 KG CONF EDITAL						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME	Sim	Sim	3	R\$ 58,0000	R\$ 174,0000	20/04/2009 15:24:43
	Marca: Rio Claro Fabricante: Rio Claro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, MATERIAL FERRO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2.000 G						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME	Sim	Sim	3	R\$ 60,0000	R\$ 180,0000	20/04/2009 17:32:35
	Marca: worker Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: marrrta com cabo de madeira 300mm 2kg.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 180,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 174,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 75,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 41,4000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 65,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:30:33:193
R\$ 63,1000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:31:40:397
R\$ 41,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:31:46:287
R\$ 40,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:32:04:333
R\$ 73,6500	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:45:54:347
R\$ 39,6000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:47:54:067
R\$ 37,5000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:48:28:783
R\$ 36,4200	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:49:33:130

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 105,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 75,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 63,1000.
Negociação de	04/05/2009	Alteração na negociação do valor. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 63,1000 e com valor

valor 11:13:22 negociado a R\$ 63,0900. Motivo: Proposta em conformidade.
 Habilitado 07/05/2009 10:44:06 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 34 - GRUPO 7 - MARTELO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUÇOES CIVIS E INDUSTRIAIS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA	Não	Não	2	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000	21/04/2009 23:29:32
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.						
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TENACE Fabricante: TENACE	Sim	Sim	2	R\$ 13,0000	R\$ 26,0000	21/04/2009 17:15:02
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo com unha 500g -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS						
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT	Não	Não	2	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000	21/04/2009 23:50:14
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO UNHA COM 500GR						
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: collins Fabricante: nacional	Sim	Sim	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000	20/04/2009 17:32:35
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: martelo com unha 500g						
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME Marca: Brasfort Fabricante: Brasfort	Sim	Sim	2	R\$ 38,3200	R\$ 76,6400	20/04/2009 15:24:43
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo com unha 500g						
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: bellota Fabricante: bellota	Sim	Sim	2	R\$ 45,8000	R\$ 91,6000	17/04/2009 09:28:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo com unha 500g						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:797
R\$ 91,6000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:813
R\$ 76,6400	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:813
R\$ 60,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:813
R\$ 28,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 11:30:43:867
R\$ 25,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 15:31:20:490
R\$ 24,9800	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:46:06:300

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 40,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 24,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.
Aberto	22/04/2009 11:28:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	22/04/2009 16:35:37	Batida iminente. Data/hora iminência: 22/04/2009 16:36:37.
Encerrado	22/04/2009 17:03:35	Item encerrado
Aceite	04/05/2009 11:12:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME, CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 28,0000.
Habilitado	07/05/2009 10:44:06	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME - CNPJ/CPF: 07.418.701/0001-94

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 35 - GRUPO 7 - MARTELO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
* 65.761.579/0001-50	FLAMAFER COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA Marca: starfer Fabricante: STARFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO TIPO PENA DE 300GRS	Não	Não	2	R\$ 20,0000	R\$ 40,0000	21/04/2009 23:50:14
07.418.701/0001-94	FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME Marca: Brasfort Fabricante: Brasfort Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 300 G	Sim	Sim	2	R\$ 21,9200	R\$ 43,8400	20/04/2009 15:24:43
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA ME Marca: collins Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: martelo tipo pena cabo de madeira 300g	Sim	Sim	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000	20/04/2009 17:32:35
04.547.497/0001-13	ELETRICA MANAUS LTDA. Marca: TENACE Fabricante: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 300 G -DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS, CONDIÇÕES E PRAZO DO EDITAL E SEUS ANEXOS- PROCEDENCIA NACIONAL- FATURAMENTO NA PRAÇA DE MANAUS	Sim	Sim	2	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000	21/04/2009 17:15:02
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL DE FERRANGENS E MATERIAIS PARA CONSTRUC Marca: bellota Fabricante: bellota Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 300 G	Sim	Sim	2	R\$ 42,0000	R\$ 84,0000	17/04/2009 09:28:22
* 04.386.041/0001-19	COCIL CONSTRUcoes CIVIS E INDUSTRIAIS	Não	Não	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	21/04/2009 23:29:32

LTDA

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 84,0000	04.463.413/0001-63	22/04/2009 09:02:06:813
R\$ 80,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 09:02:06:813
R\$ 60,0000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 09:02:06:813
R\$ 43,8400	07.418.701/0001-94	22/04/2009 09:02:06:813
R\$ 43,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 14:18:25:290
R\$ 72,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:19:15:337
R\$ 40,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:32:08:030
R\$ 70,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:33:58:497
R\$ 39,9800	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:46:16:567
R\$ 38,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:46:20:330
R\$ 37,2000	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:50:15:723
R\$ 69,0000	04.547.497/0001-13	22/04/2009 16:50:45:723
R\$ 25,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:51:58:647
R\$ 24,9800	04.418.934/0001-07	22/04/2009 16:54:50:037
R\$ 18,0000	07.418.701/0001-94	22/04/2009 16:55:26:367

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:03	Desclassificação da proposta de R\$ 40,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO dos itens 29, 30 e 36 contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitada
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	22/04/2009 11:28:45	Desclassificação da proposta de R\$ 200,0000. A descrição da proposta contida no campo DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO OFERTADO contraria o subitem 5.1.3 do Edital, onde esclarece que as especificações que contenham a expressão "Conforme o Edital" serão sumariamente rejeitadas.